

Milicz, 09.10.2020 r.

Numer postępowania: MCM/WSM/ZP18/2020

**WYKONAWCY**

Dotyczy: **postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych i staplerów dla Milickiego Centrum Medycznego sp. z o.o., w Miliczu.**

*Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawcy, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:*

**PYTANIE NR 1: Dotyczy Pakietu Nr 20:**

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 14, pozycje: 1, 2, 3, 7): przedłożenia kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO11948.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga.*

**PYTANIE NR 2: Dotyczy Pakietu Nr 20:**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 14; pozycje: 1, 2, 3): pieluchomajtki dla dorosłych:

- \* z jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza;
- \* z falbankami wewnętrznymi skierowanymi do wewnątrz, które unoszą się tworząc rynną kierującą moczu do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji (taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu);
- \* posiadające system szybkiego wchłaniania, który utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta;
- \* o chłonności:
  - \* Pozycja 1 - co najmniej 3070g;
  - \* Pozycja 2 - co najmniej 3180g;
  - \* Pozycja 3 - co najmniej 2850g.

Różnica pomiędzy oczekiwaną przez Zamawiającego chłonnością wyrobów, a chłonnością oferowanych produktów jest znikoma i w żaden sposób nie wpłynie na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobów oraz nie zwiększy ilości używanych produktów. Dodatkowo należy nadmienić, iż wg międzynarodowego standardu ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30% (przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948);

- \* których poziom retencji jest badany według metody 19-48-01 i jest na poziomie co najmniej 300ml - należy zauważyć, że wyniki retencji mogą mieć różne wyniki w zależności od zastosowanej metodologii. Badanie wykonane metodologią NAFC nie jest wiążące ani wymagane przez polskie prawo PZP, jak również EU PZP. Organizacja NAFC jest firmą prywatną, której badania pełnią funkcję czysto poglądową na temat danego produktu - dla klienta, który zlecił wykonanie badania;
- \* spełniające pozostałe wymagania SIWZ?



Należy nadmienić, że zbiór wymagań zawartych w SIWZ dopuszcza produkty tylko jednego producenta na rynku polskim. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia uczciwą konkurencję. Z Naszych doświadczeń wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna oferta jest wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, niż w sytuacji, gdy są dopuszczeni inni wykonawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający dopuszcza.*

**PYTANIE NR 3: Dotyczy Pakietu Nr 14, poz. 4:**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 14; pozycja: 4): majtki chłonne pakowane a'14, z odpowiednim przeliczeniem sztukowym?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający dopuści, z odpowiednim przeliczeniem ilości wymaganych przez Zamawiającego, tak aby oferty były porównywalne.*

**PYTANIE NR 4: Dotyczy Pakietu Nr 14, poz. 7:**

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 14; pozycja: 7): złożenia oferty jednorazowy wysokochłonny, nie uczulający podkład higieniczny 60x90cm, z wkładem chłonnym o rozmiarze co najmniej 85x55cm?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający dopuszcza.*

**PYTANIE NR 5: Dotyczy Pakietu Nr 26, poz. 2:**

W związku brakiem dostępności na rynku włóknin celulozowych służących do wyrobu jednorazowych ręczników higienicznych opisanych w pozycji nr 2 zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji z pakietu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z Pakietu Nr 26 pozycji nr 2, do nowego Pakietu Nr 29.*

**PYTANIE NR 6: Dotyczy SIWZ:**

W związku z panującą sytuacją epidemiczną zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość przesłania oferty w formie elektronicznej podpisaną kwalifikowanym podpisem elektronicznym. W przypadku zgody prosimy o wskazanie sposobu przesłania oferty, np. mail, platforma.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający wymaga przesłania oferty w formie pisemnej zgodnie z SIWZ.*

**PYTANIE NR 7: Dotyczy wzoru umowy §3 ust.2:**

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państw w zakresie eksportu, znaczący wzrost zapotrzebowania na wyroby medyczne na całym świecie) w nawiązaniu do zapisów umowy odnośnie terminu dostaw przedmiotu umowy zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu do 5 dni roboczych.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający wydłuży termin dostaw do 5 dni roboczych.*

**PYTANIE NR 8: Dotyczy wzoru umowy §4 ust.3:**

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państw w zakresie eksportu, znaczący wzrost zapotrzebowania na wyroby medyczne na całym świecie) zwracamy się z prośbą o wykreślenie z umowy ust. 3 z §4.



**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający nie wykreślił ust. 3 z §4 wzoru umowy.*

**PYTANIE NR 9: Dotyczy wzoru umowy §4 ust.3:**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu §4 ust.3 w sposób następujący:

*3. Wykonawca jest odpowiedzialny za terminowość dostaw, a ewentualne przeszkody zaistniałe po stronie Wykonawcy lub producenta nie mogą wpłynąć na terminowość dostaw, jednakże Wykonawca nie będzie odpowiedzialny za niewykonanie lub nienależyte wykonanie swoich zobowiązań wynikających z niniejszej umowy, jeżeli wystąpią okoliczności siły wyższej, za którą Strony uznają na przykład klęski żywiołowe, pożary, powódzie, trzęsienia ziemi, działania wojenne, strajki, blokady, kwarantannę, epidemie, w szczególności zaś następstwa związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 lub wszelkie inne okoliczności lub przyczyny niezależne od Stron.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający zmodyfikuje zapis §4 ust. 3 i zmodyfikowany wzór umowy zamieści na stronie internetowej Zamawiającego.*

**PYTANIE NR 10: Dotyczy wzoru umowy §4 ust.3:**

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państw w zakresie eksportu, znaczący wzrost zapotrzebowania na wyroby medyczne na całym świecie) w nawiązaniu do zapisów umowy odnośnie terminów uzupełnienia i wymiany wadliwego towaru zwracamy się z prośbą o wydłużenie tych terminów do 4 dni roboczych.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający wydłuży terminy uzupełnienia i wymiany wadliwych towarów do 4 dni roboczych.*

**PYTANIE NR 11: Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 1 i 2:**

W nawiązaniu do zapisów umowy §7 ust.1 i 2 zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu poprzez zastąpienie określenia „opóźnienie”, określeniem „zwłoka”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy §7 ust. 1 i 2 wzoru umowy.*

**PYTANIE NR 12: Dotyczy wzoru umowy §7 ust.1.3)a i b:**

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państw w zakresie eksportu, znaczący wzrost zapotrzebowania na wyroby medyczne na całym świecie) w nawiązaniu do zapisów umowy §7 ust.1.3) odnośnie zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w sposób następujący:

*3) 5% wartości brutto części umowy pozostaje do realizacji - w razie odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w szczególności w przypadku:*

- a) 5-krotnego niezrealizowania w terminie zamówienia,*
- b) 5-krotnego dostarczenia wadliwego przedmiotu zamówienia.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy §7 ust. 1 pkt 3 a i b wzoru umowy.*

**PYTANIE NR 13: Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 3:**

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów ust.3 z §7 umowy dotyczących tzw. wykonania zastępczego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy §7 ust. 3 wzoru umowy.*



**PYTANIE NR 14: Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 3:**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się prośbą o usunięcie z wzoru umowy postanowień dotyczących naliczania kar umownych w trybie § 7 ust.1 w przypadku dokonania wykonania zastępczego przez Zamawiającego, za które Wykonawca pokryje różnicę kosztu zakupu tożsamego asortymentu u innego dostawcy – poprzez wykreślenie z § 7 ust. 3 zapisu dotyczącego prawa do żądania zapłaty kary umownej. Naliczenie kary umownej za opóźnienie w dostarczeniu zamówionych towarów po dokonaniu nabycia zastępczego powoduje w istocie podwójne karanie Wykonawcy za to samo przewinienie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający zmieni treść §7 ust. 3 wzoru umowy i zmieniony wzór zamieści na stronie internetowej Zamawiającego.*

**PYTANIE NR 15: Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 3:**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej odnośnie nabycia zastępczego zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu §7 ust.3 w sposób następujący:

*3.W razie zwłoki Wykonawcy w dostarczeniu towaru Zamawiający może zakupić ten towar od innego dostawcy na koszt i ryzyko Wykonawcy tzn. Wykonawca poniesie koszt różnicy cenowej pomiędzy ceną zakupu u innego dostawcy a ceną ofertową Wykonawcy. Różnica nie może przekroczyć 10% wartości niedostarczonego w terminie towaru wynikającej z formularza cenowego stanowiącego załącznik do niniejszej umowy.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający nie zmodyfikuje §7 ust. 3 wzoru umowy w sposób określony przez Wykonawcę.*

**PYTANIE NR 16: Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 3:**

Zwracamy się z prośbą o dodanie do umowy w §7 ustępu 6 i 7 o następującej treści:

*6.Zamawiający oświadcza, że zrzeka się dochodzenia roszczeń z tytułu przewidzianych umową kar umownych i odszkodowań, za okres, w którym umowa nie mogła być należycie wykonywana z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a w szczególności siły wyższej w postaci pandemii wirusa COVID-19.*

*7.Wykonawca zobowiązuje się do zachowania najwyższej staranności przy realizacji przedmiotu umowy i możliwe maksymalnego ograniczenia ewentualnych negatywnych skutków wywołanych stanem pandemii, o którym mowa w ust.6.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający doda do wzoru umowy w §7 ust. 6 i 7, a zmieniony wzór umowy zamieści na stronie internetowej Zamawiającego.*

**PYTANIE NR 17: Dotyczy wzoru umowy §7:**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do umowy w §7 ustępu 6 i 7 o następującej treści:

*6.Strony postanawiają, że zapisy §7 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w przypadku niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, gdy niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami wystąpienia epidemii COVID 19.*

*7.Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych dla potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, na każde żądanie Zamawiającego.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający nie zmodyfikuje §7 wzoru umowy w sposób zaproponowany przez Wykonawcę.*

**PYTANIE NR 18: Dotyczy wzoru umowy §7:**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do umowy w §7 ustępu 6 o następującej treści:



6. Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w §7 umowy na okres obowiązywania na terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego ogłoszonego przez władze państwowe oraz przez okres 90 dni po ich ustaniu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający nie zmodyfikuje §7 wzoru umowy w sposób zaproponowany przez Wykonawcę.*

**PYTANIE NR 19: Dotyczy wzoru umowy §7:**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do umowy zapisu następującej treści:

**§16**

**SIŁA WYŻSZA**

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
2. Do celów Umowy „Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej, itp.
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy.
4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.
5. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania Siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych.
6. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający nie doda do umowy zapisu zaproponowanego przez Wykonawcę.*

**PYTANIE NR 20: Dotyczy Pakietu Nr 20, poz. 13:**

Czy Zamawiający w pak. 20 poz. 13 dopuści stapler okrężny rozmiar 26 mm, pozostałe parametry wg SIWZ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający nie dopuści.*

**PYTANIE NR 21: Dotyczy Pakietu Nr 20, poz. 15:**

Czy Zamawiający w pak. 20 poz. 15 dopuści stapler okrężny rozmiar 32 mm, pozostałe parametry wg SIWZ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający nie dopuści.*



**PYTANIE NR 22: Dotyczy Pakietu Nr 14:**

Czy w razie wątpliwości dotyczących zaofiarowanych pieluchomajtek Zamawiający będzie wzywał do przedstawienia próbek w opakowaniu handlowym z oryginalną etykietą?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający w razie wątpliwości będzie wzywał do przedstawienia próbek.*

**PYTANIE NR 23: Dotyczy Pakietu Nr 14:**

Czy Zamawiający w razie wątpliwości będzie wymagała na wezwanie złożenia karty danych technicznych jawnej dla Zamawiającego, tajnej dla innych wykonawców potwierdzającej wszystkie wymagania dot. opisu przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający w razie wątpliwości będzie wzywał do przedstawienia karty danych technicznych.*

**PYTANIE NR 24: Dotyczy Pakietu Nr 14, poz. 1-2:**

Czy Zamawiający może potwierdzić, że wymaga zaofiarowania dwóch różnych produktów odpowiadających rozmiarom L i XL o dwóch różnych zakresach obwodów dających pacjentowi komfort użytkowania? Na rynku polskim pojawiły się oferty proponujące w rozmiarze XL pieluchomajtki w rozmiarze L, które wg oferenta mają maksymalny obwód 160cm. W wyniku czego dany wykonawca oferuje dwa razy ten sam produkt w rozmiarze L. Maksymalny obwód pieluchomajtek wyznaczony jedynie ze zsumowania szerokości produktu w części tylnej i przedniej nie jest optymalnym rozmiarem, gdyż pacjent będzie odczuwał dyskomfort i ucisk. Wtenczas zaleca się rozmiar o większym obwodzie. Dlatego, jak wynika z opis przedmiotu zamówienia, zawartym w SIWZ, zakres obwodów różnych produktów jest inny i częściowo na siebie zachodzi, w celu optymalnego dopasowania i komfortu użytkującego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga.*

**PYTANIE NR 25: Dotyczy Pakietu Nr 14, poz. 1-3:**

Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek których przylepcorzepy posiadają zdolność do rozciągania się min. o 1 cm wzdłuż przylepcorzepe pod wpływem siły działającej w obrębie pasa oraz posiadające zdolność powrotu do pierwotnej długości, gdy siła przestaje działać?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga.*

**PYTANIE NR 26: Dotyczy Pakietu Nr 14, poz. 1-3:**

Czy Zamawiający może potwierdzić, że wymaga pieluchomajtek posiadających osłonki boczne wzdłuż wkładu chłonnego skierowane na zewnątrz, co zmniejsza możliwość wycieków? Osłonki boczne skierowane na zewnątrz nie powodują niebezpiecznych zagięć, które niosą za sobą ryzyko wystąpienia dodatkowych miejsc ucisku. Z wieloletniego doświadczenia użytkowego wiemy, że falbanki takie w tylnej części (pośladkowej pieluchy) dopasowują się do ciała od zewnątrz i łagodnie przechodzą do pozycji pionowej w części kroczu, by skutecznie chronić przed bocznymi wyciekami i podnoszą komfort użytkowania przez pacjenta w odróżnieniu od falbanek skierowanych do wewnątrz.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga.*

**PYTANIE NR 27: Dotyczy Pakietu Nr 14, poz. 1-3:**

Czy Zamawiający dopuści pieluchy bez ściągaczy taliowych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający nie dopuści.*



**PYTANIE NR 28: Dotyczy Pakietu Nr 14, poz. 1-3:**

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki dla osób z problemami nietrzymania moczu i kału w stopniu ciężkim. Dwa anatomicznie ukształtowane wkłady chłonne z pulpy celulozowej z superabsorbentem. Ostonki boczne wzdłuż wkładu chłonnego skierowane na zewnątrz. Falbanki z przędzą elastyczną zapobiegające wyciekom w obszarze pachwinowym. Cztery przylepcorzepy do wielokrotnego mocowania. Indykator wilgotności: tuszowy nadruk - rozmywający się pod wpływem cieczy, klejowy- dwa żółte paski zmieniające barwę na zieloną po wpływie cieczy. Warstwa paroprzepuszczalna w części centralnej, włóknina w obszarze bioder?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ.*

**PYTANIE NR 29: Dotyczy Pakietu Nr 14, poz. 1-2:**

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o chłonności co najmniej 3100g badanych wg metody ISO (Rothwell) ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ.*

**PYTANIE NR 30: Dotyczy Pakietu Nr 14, poz. 3:**

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o chłonności co najmniej 2800g badanych wg metody ISO (Rothwell) ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ.*

**PYTANIE NR 31: Dotyczy Pakietu Nr 15, poz. 5:**

Czy Zamawiający w Pakiecie 15 dopuści asortyment z pominięciem pozycji 5, rozmiar 26 x 36 cm, tj. wyłączy ww. pozycję do odrębnego pakietu. Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający wydzielili z Pakietu Nr 15 pozycję Nr 5 do osobnego Pakietu nr 30.*

**PYTANIE NR 32: Dotyczy Pakietu Nr 24, poz. 2-4:**

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania tupferów gazowych w kształcie kuli?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający oczekuje tupferów gazowych w kształcie kuli.*

**PYTANIE NR 33: Dotyczy Pakietu Nr 24, poz. 1-4:**

Czy Zamawiający oczekuje aby zaoferowane tupfery posiadały nitkę RTG wplecioną na długości całego wyrobu co uniemożliwia jej oddzielenie od gazy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający wymaga.*

**PYTANIE NR 34: Dotyczy Pakietu Nr 24, poz. 5:**

Czy Zamawiający oczekuje aby zaoferowana opaska elastyczna kohezyjna nie posiadała w swoim składzie uczulającego lateksu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający potwierdza.*

**PYTANIE NR 35: Dotyczy wzoru umowy §7:**

§ 7- Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”? Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę.

Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający pozostawia bez zmian zapis §7 wzoru umowy.*

**PYTANIE NR 36: Dotyczy Pakietu Nr 20, poz. 13-16:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie staplera okrężnego wygiętego z kontrolowanym dociskiem tkanki i regulowaną wysokością zamknięcia zszywek w zakresie

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający nie dopuści.*

**PYTANIE NR 37: Dotyczy Pakietu Nr 15, poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z niewchłaniałą, makroporowatą, polipropylenową lekką siatką z włókna monofilamentowegoo gramaturze 45g, grubości 0,34 mm, wielkość porów 0,8x1mm, z zaokrąglonymi brzegami i wytrzymałość na rozrywanie 81,29N/m<sup>2</sup> w rozmiarze 7,6x15cm?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający nie dopuści.*

**PYTANIE NR 38: Dotyczy Pakietu Nr 15, poz. 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z niewchłaniałą, polipropylenową lekką siatką z włókna monofilamentowegoo gramaturze 45g, grubości 0,34 mm, wielkość porów 0,8x1mm, z zaokrąglonymi brzegami i wytrzymałość na rozrywanie 81,29N/m<sup>2</sup> w rozmiarze 30 x30 cm?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający nie dopuści.*

**PYTANIE NR 39: Dotyczy Pakietu Nr 15, poz. 7:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z niewchłaniałą, polipropylenową lekką siatką z włókna monofilamentowegoo gramaturze 45g, grubości 0,34 mm, wielkość porów 0,8x1mm, z zaokrąglonymi brzegami i wytrzymałość na rozrywanie 81,29N/m<sup>2</sup> w rozmiarze 7,6 x 15cm?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający nie dopuści.*

**PYTANIE NR 40: Dotyczy Pakietu Nr 15, poz. 8:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z siatką siatki kompozytowej, wewnątrzotrzewnową wykonaną z polipropylenu i polilaktydu- kaprolaktonu (PP/PLCL) waga 40 g/m<sup>2</sup> po absorpcji, grubość 0,5mm po absorpcji o wielkości 15 cm x 20cm.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający nie dopuści.*

**PYTANIE NR 41: Dotyczy Pakietu Nr 15, poz. 8:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z siatką siatki kompozytowej, wewnątrzotrzewnową wykonaną z polipropylenu i polilaktydu- kaprolaktonu (PP/PLCL) waga 40 g/m<sup>2</sup> po absorpcji, grubość 0,5mm po absorpcji o wielkości 20 cm x 25cm.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający nie dopuści.*



**PYTANIE NR 42: Dotyczy Pakietu Nr 15, poz. 10:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z siatką częściowo wchłanialną, wykonaną z biozgodnych włókien składających się z niewchłanialnego polipropylenu pokrytego wchłanianym polyglecapronem. Gramatura implantu po wchłonięciu 30g/m<sup>2</sup>. Grubość siatki 0,45 mm po wchłonięciu. Wytrzymałość na rozzerwanie przed wchłonięciem 313 N, po wchłonięciu 215 N o wielkości 15x15 cm.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający nie dopuści.*

**PYTANIE NR 43: Dotyczy Pakietu Nr 15, poz. 11:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z siatką częściowo wchłanialną, wykonaną z biozgodnych włókien składających się z niewchłanialnego polipropylenu pokrytego wchłanianym polyglecapronem. Gramatura implantu po wchłonięciu 30g/m<sup>2</sup>. Grubość siatki 0,45 mm po wchłonięciu. Wytrzymałość na rozzerwanie przed wchłonięciem 313 N, po wchłonięciu 215 N o wielkości 30x30 cm.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający nie dopuści.*

**PYTANIE NR 44: Dotyczy Pakietu Nr 15, poz. 12:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z siatką częściowo wchłanialną, wykonaną z biozgodnych włókien składających się z niewchłanialnego polipropylenu pokrytego wchłanianym polyglecapronem. Gramatura implantu po wchłonięciu 30g/m<sup>2</sup>. Grubość siatki 0,45 mm po wchłonięciu. Wytrzymałość na rozzerwanie przed wchłonięciem 313 N, po wchłonięciu 215 N o wielkości 6x11 cm.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający nie dopuści.*

**PYTANIE NR 45: Dotyczy Pakietu Nr 15, poz. 13:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z siatką częściowo wchłanialną, wykonaną z biozgodnych włókien składających się z niewchłanialnego polipropylenu pokrytego wchłanianym polyglecapronem. Gramatura implantu po wchłonięciu 30g/m<sup>2</sup>. Grubość siatki 0,45 mm po wchłonięciu. Wytrzymałość na rozzerwanie przed wchłonięciem 313 N, po wchłonięciu 215 N o wielkości 30x30 cm.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający nie dopuści.*

**PYTANIE NR 46: Dotyczy Pakietu Nr 22, poz. 1:**

Prosimy Zamawiającego o wyłączenie z pakietu pozycji 1 ponieważ opatrunek w postaci pasty zostaje wycofany z produkcji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z Pakietu Nr 22 pozycji nr 1 do nowego Pakietu Nr 32.*

**PYTANIE NR 47: Dotyczy Pakietu Nr 22, poz. 18:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków pakowanych po a'5 szt. W opakowaniu. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający dopuści, z odpowiednim przeliczeniem ilości wymaganych przez Zamawiającego, tak aby oferty były porównywalne.*

**PYTANIE NR 48: Dotyczy Pakietu Nr 22, poz. 20:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków pakowanych po a'3 szt. W opakowaniu. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego:**



*Tak, Zamawiający dopuści, z odpowiednim przeliczeniem ilości wymaganych przez Zamawiającego, tak aby oferty były porównywalne.*

**PYTANIE NR 49: Dotyczy Pakietu Nr 22, poz. 22 i 23:**

Prosimy Zamawiającego o wyłączenie z pakietu pozycji 22 i 23 ponieważ opatrunki w kształcie rękawiczki zostały wycofane z produkcji z dniem 01.02.2019 r.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z Pakietu Nr 22 pozycji nr 22 i 23 do nowego Pakietu Nr 31.*

**PYTANIE NR 50: Dotyczy Pakietu Nr 25, poz. 1:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie niejałowej maty na podłogę pakowanej a'10 szt. W kartonie. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający dopuści, z odpowiednim przeliczeniem ilości wymaganych przez Zamawiającego, tak aby oferty były porównywalne.*

*Powyższe odpowiedzi i postanowienia są wiążące do przetargu na dzień 15.10.2020 r., a wszelkie modyfikacje stanowią integralną część SIWZ.*

WICEPREZES  
Milickiego Centrum Medycznego  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
Andrzej Szlander

PREZES  
Milickiego Centrum Medycznego  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
Andrzej Oćwieja